
세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 농업기술센터 부서 : 농정과

정책: 농업인소득 및 삶의질 향상

단위: 농업인 복지 증진 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

농업기술센터 68,832,689 70,099,330 △1,266,641

국 5,148,342 5,021,788 126,554

균 1,588,000 1,588,000 0

기 12,192,358 13,051,858 △859,500

특 170,000 20,000 150,000

도 11,467,804 12,719,109 △1,251,305

조 260,000 0 260,000

시 38,006,185 37,698,575 307,610

농정과 37,654,627 39,913,534 △2,258,907

국 2,716,951 2,591,897 125,054

균 68,000 68,000 0

기 10,484,000 11,296,000 △812,000

도 5,449,803 6,646,204 △1,196,401

조 260,000 0 260,000

시 18,675,873 19,311,433 △635,560

농업인소득 및 삶의질 향상 16,497,925 19,641,046 △3,143,121

국 1,183,666 1,178,612 5,054

기 10,484,000 11,296,000 △812,000

도 2,612,352 4,013,472 △1,401,120

시 2,217,907 3,152,962 △935,055

농업인 복지 증진 4,916,655 7,257,555 △2,340,900

국 165,997 165,997 0

도 2,612,352 4,013,472 △1,401,120

시 2,138,306 3,078,086 △939,780

강원도 농어업인수당 지원 3,789,800 6,125,000 △2,335,200

도 2,273,880 3,675,000 △1,401,120

시 1,515,920 2,450,000 △934,080

301 일반보전금 3,789,800 6,125,000 △2,335,200

도 2,273,880 3,675,000 △1,401,120

시 1,515,920 2,450,000 △934,080

12 기타보상금 3,789,800 6,125,000 △2,335,200

○강원도 농어업인수당 지원

3,789,800 6,125,000 △2,335,200경정 700,000원 * 5,414명

도 2,273,880 3,675,000 △1,401,120

시 1,515,920 2,450,000 △934,080

인력지원센터 운영 17,668 23,368 △5,700

201 일반운영비 5,000 9,200 △4,200

01 사무관리비 5,000 9,200 △4,200

○외국인근로자 수송 버스 임차 0 4,200 △4,200경정 0원

301 일반보전금 0 1,500 △1,500

09 행사실비지원금 0 1,500 △1,500

○외국인근로자 입출국 지원 및 교육 급식비

0 1,500 △1,500경정 0원

전문농업인력육성 182,575 184,575 △2,000

국 109,699 109,699 0

시 72,876 74,876 △2,000



실국: 농업기술센터 부서 : 농정과

정책: 농업인소득 및 삶의질 향상

단위: 전문농업인력육성 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

전문농업인력육성 운영경비 5,700 7,700 △2,000

301 일반보전금 0 2,000 △2,000

09 행사실비지원금 0 2,000 △2,000

○새농민회 한마음 전진대회 참가자 실비 보상

0 2,000 △2,000경정 0원

농업경영 안정화 지원 11,398,695 12,198,916 △800,221

국 907,970 902,916 5,054

기 10,484,000 11,296,000 △812,000

시 6,725 0 6,725

밭농업직접지불제(논이모작) 17,370 13,316 4,054

국 17,370 13,316 4,054

301 일반보전금 17,370 13,316 4,054

국 17,370 13,316 4,054

12 기타보상금 17,370 13,316 4,054

○밭농업직불제(논이모작)

17,370 13,316 4,054경정 17,370,000원 * 1식

국 17,370 13,316 4,054

기본형공익직불제 10,484,000 11,296,000 △812,000

기 10,484,000 11,296,000 △812,000

301 일반보전금 10,484,000 11,296,000 △812,000

기 10,484,000 11,296,000 △812,000

12 기타보상금 10,484,000 11,296,000 △812,000

○기본형공익직불제

10,484,000 11,296,000 △812,000경정 10,484,000,000원 * 1식

기 10,484,000 11,296,000 △812,000

기본형공익직불제(시비추가) 6,725 0 6,725

301 일반보전금 6,725 0 6,725

12 기타보상금 6,725 0 6,725

○기본형공익직불제(시비추가)

6,725 0 6,7256,724,800원 * 1식

코로나 극복 영농지원 바우처 사업(농촌체험휴양마을

)

2,000 1,000 1,000

국 2,000 1,000 1,000

301 일반보전금 2,000 1,000 1,000

국 2,000 1,000 1,000

01 사회보장적수혜금 2,000 1,000 1,000

○코로나 극복 영농지원 바우처 사업(농촌체험

휴양마을) 2,000 1,000 1,000경정 2,000,000원 * 1식

국 2,000 1,000 1,000

농촌발전기반구축 2,796,728 2,628,728 168,000

국 80,685 80,685 0

균 68,000 68,000 0

도 867,415 767,415 100,000

시 1,780,628 1,712,628 68,000



실국: 농업기술센터 부서 : 농정과

정책: 농촌발전기반구축

단위: 농촌소득 생산기반 조성 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

농촌소득 생산기반 조성 800,000 632,000 168,000

도 373,600 273,600 100,000

시 426,400 358,400 68,000

청년농업인육성지원 128,000 160,000 △32,000

402 민간자본이전 128,000 160,000 △32,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 128,000 160,000 △32,000

○청장년 농업인 자립화 지원

128,000 160,000 △32,000경정 20,000,000원 * 8개소 * 80%

기업형 새농촌 마을 만들기 640,000 440,000 200,000

도 364,000 264,000 100,000

시 276,000 176,000 100,000

402 민간자본이전 640,000 440,000 200,000

도 364,000 264,000 100,000

시 276,000 176,000 100,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 640,000 440,000 200,000

○기업형 새농촌 마을 만들기(21년 선정 선도마

을) 200,000 0 200,000200,000,000원 * 1개소 * 100%

도 100,000 0 100,000

시 100,000 0 100,000

강릉농산물 경쟁력강화 2,841,951 2,485,180 356,771

국 59,600 59,600 0

도 572,286 467,567 104,719

시 2,210,065 1,958,013 252,052

식량작물경쟁력 제고 2,841,951 2,485,180 356,771

국 59,600 59,600 0

도 572,286 467,567 104,719

시 2,210,065 1,958,013 252,052

농작물재해보험 지원 201,649 51,999 149,650

도 58,198 15,600 42,598

시 143,451 36,399 107,052

307 민간이전 201,649 51,999 149,650

도 58,198 15,600 42,598

시 143,451 36,399 107,052

06 보험금 201,649 51,999 149,650

○농작물재해보험 지원

201,649 51,999 149,650경정 201,649,000원 * 1식

도 58,198 15,600 42,598

시 143,451 36,399 107,052

농기계종합보험 지원 83,994 38,546 45,448

도 25,190 11,564 13,626

시 58,804 26,982 31,822

307 민간이전 83,994 38,546 45,448

도 25,190 11,564 13,626

시 58,804 26,982 31,822

06 보험금 83,994 38,546 45,448



실국: 농업기술센터 부서 : 농정과

정책: 강릉농산물 경쟁력강화

단위: 식량작물경쟁력 제고 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○농기계종합보험 지원

83,994 38,546 45,448경정 83,994,000원 * 1식

도 25,190 11,564 13,626

시 58,804 26,982 31,822

농업인안전재해보험 지원 178,051 49,174 128,877

도 53,408 14,752 38,656

시 124,643 34,422 90,221

307 민간이전 178,051 49,174 128,877

도 53,408 14,752 38,656

시 124,643 34,422 90,221

06 보험금 178,051 49,174 128,877

○농업인안전재해보험 지원

178,051 49,174 128,877경정 178,051,000원 * 1식

도 53,408 14,752 38,656

시 124,643 34,422 90,221

벼재배 피해농가 긴급 생활안정 지원 32,796 0 32,796

도 9,839 0 9,839

시 22,957 0 22,957

302 이주및재해보상금 32,796 0 32,796

도 9,839 0 9,839

시 22,957 0 22,957

02 민간인재해및복구활동보상금 32,796 0 32,796

○공공비축 벼 재배 피해농가 지원

32,796 0 32,7964,000원 * 8,199포대

도 9,839 0 9,839

시 22,957 0 22,957

농업 경쟁력 강화 10,110,900 9,480,100 630,800

국 1,368,000 1,248,000 120,000

도 1,327,750 1,327,750 0

조 260,000 0 260,000

시 7,155,150 6,904,350 250,800

농업기반 확충 706,400 594,400 112,000

국 168,000 48,000 120,000

시 538,400 546,400 △8,000

관정 및 양수장비 유지관리 180,400 188,400 △8,000

201 일반운영비 20,400 28,400 △8,000

01 사무관리비 19,200 27,200 △8,000

○지하수 영향평가 12,000 20,000 △8,000경정 4,000,000원 * 3개소

한발대비 용수개발 사업 180,000 60,000 120,000

국 168,000 48,000 120,000

시 12,000 12,000 0

401 시설비및부대비 180,000 60,000 120,000

국 168,000 48,000 120,000

시 12,000 12,000 0

01 시설비 180,000 60,000 120,000

○중형관정,둠벙 180,000 60,000 120,000경정 180,000,000원 * 1개소



실국: 농업기술센터 부서 : 농정과

정책: 농업 경쟁력 강화

단위: 농업기반 확충 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 168,000 48,000 120,000

시 12,000 12,000 0

농업시설유지관리 6,789,500 6,270,700 518,800

국 1,200,000 1,200,000 0

도 1,327,750 1,327,750 0

조 260,000 0 260,000

시 4,001,750 3,742,950 258,800

농업시설 유지관리 운영경비 0 1,200 △1,200

202 여비 0 1,200 △1,200

01 국내여비 0 1,200 △1,200

○농업시설유지관리 사업추진 여비 0 1,200 △1,200경정 0원

농업생산기반정비(두산지구) 300,000 0 300,000

조 150,000 0 150,000

시 150,000 0 150,000

401 시설비및부대비 300,000 0 300,000

조 150,000 0 150,000

시 150,000 0 150,000

01 시설비 300,000 0 300,000

○농업생산기반정비(두산지구)

300,000 0 300,000300,000,000원 * 1식

조 150,000 0 150,000

시 150,000 0 150,000

농업생산기반정비(미노본동지구) 100,000 0 100,000

조 50,000 0 50,000

시 50,000 0 50,000

401 시설비및부대비 100,000 0 100,000

조 50,000 0 50,000

시 50,000 0 50,000

01 시설비 100,000 0 100,000

○농업생산기반정비(미노본동지구)

100,000 0 100,000100,000,000원 * 1식

조 50,000 0 50,000

시 50,000 0 50,000

농업생산기반정비(병산지구) 120,000 0 120,000

조 60,000 0 60,000

시 60,000 0 60,000

401 시설비및부대비 120,000 0 120,000

조 60,000 0 60,000

시 60,000 0 60,000

01 시설비 120,000 0 120,000

○농업생산기반정비(병산지구)

120,000 0 120,000120,000,000원 * 1식

조 60,000 0 60,000

시 60,000 0 60,000

행정운영경비(농정과) 4,829,255 5,229,255 △400,000



실국: 농업기술센터 부서 : 농정과

정책: 행정운영경비(농정과)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

인력운영비 4,700,815 5,100,815 △400,000

공무원인건비지원 4,700,815 5,100,815 △400,000

101 인건비 4,539,235 4,939,235 △400,000

01 보수 4,539,235 4,939,235 △400,000

○예산 절감 △400,000 0 △400,000-400,000,000원

재무활동(농정과) 327,868 199,225 128,643

보전지출 327,868 199,225 128,643

농업농촌 국도비 반환금 327,868 199,225 128,643

802 반환금기타 327,868 199,225 128,643

01 국고보조금반환금 119,716 19,589 100,127

○2019년 일반농산어촌개발사업(시군역량강화)

13,411 0 13,411

○2019년 일반농산어촌개발사업(시군역량강화)

국비이자 11 0 11

○2020년 논타작물재배 지원사업

2,756 0 2,756

○2020년 일반농산어촌개발사업(시군역량강화)

8,489 0 8,489

○2018년 기초생활인프라(기계화경작로확포장사

업) 26 0 26

○2018년 기초생활인프라(농촌생활환경정비)

41,350 0 41,350

○2018년 기초생활인프라(농촌생활환경정비)국

비 이자 97 0 97

○2019년 일반농산어촌개발사업(기초생활인프라

) 33,870 0 33,870

○2019년 일반농산어촌개발사업(기초생활인프라

)국비 이자 117 0 117

13,411,000원 * 1식

10,464원 * 1식

2,755,960원 * 1식

8,489,000원 * 1식

26,000원 * 1식

41,350,000원 * 1식

96,580원 * 1식

33,870,000원 * 1식

116,160원 * 1식

02 시ㆍ도비보조금반환금 208,152 179,636 28,516

○2020년 논타작물재배 지원사업

226 0 226

○2020년 농업생산기반정비사업

26,389 0 26,389

○2020년 농업생산기반정비사업 이자

1,901 0 1,901

225,460원 * 1식

26,388,370원 * 1식

1,900,950원 * 1식



세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 농업기술센터 부서 : 동물정책과

정책: 청정축산경쟁력 강화

단위: 축산산업 육성 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

동물정책과 8,761,873 8,561,294 200,579

국 595,431 593,931 1,500

기 1,408,392 1,455,892 △47,500

특 170,000 20,000 150,000

도 1,114,475 1,128,025 △13,550

시 5,473,575 5,363,446 110,129

청정축산경쟁력 강화 8,346,239 8,159,509 186,730

국 595,431 593,931 1,500

기 1,395,352 1,442,852 △47,500

특 170,000 20,000 150,000

도 1,111,867 1,125,417 △13,550

시 5,073,589 4,977,309 96,280

축산산업 육성 601,717 618,347 △16,630

기 143,963 143,963 0

도 92,237 96,737 △4,500

시 365,517 377,647 △12,130

축산경진대회 참가지원 0 600 △600

301 일반보전금 0 600 △600

12 기타보상금 0 600 △600

○축산경진대회 출품축 감체보상 0 600 △600경정 0원

축산 전문인력 육성 200 1,200 △1,000

301 일반보전금 0 1,000 △1,000

09 행사실비지원금 0 1,000 △1,000

○축산분야 교육참석 여비 0 1,000 △1,000경정 0원

가축재해보험 164,970 180,000 △15,030

도 49,500 54,000 △4,500

시 115,470 126,000 △10,530

301 일반보전금 164,970 180,000 △15,030

도 49,500 54,000 △4,500

시 115,470 126,000 △10,530

12 기타보상금 164,970 180,000 △15,030

○가축재해보험 가입비 지원

164,970 180,000 △15,030경정 164,970,000원 * 1식

도 49,500 54,000 △4,500

시 115,470 126,000 △10,530

축산물 안전방역 관리 2,520,633 2,517,633 3,000

국 564,661 563,161 1,500

기 199,527 199,527 0

특 20,000 20,000 0

도 353,115 352,665 450

시 1,383,330 1,382,280 1,050

가축질병 예방 및 검진약품 구입 등 지원 564,258 561,258 3,000

국 306,273 304,773 1,500

도 60,095 59,645 450

시 197,890 196,840 1,050



실국: 농업기술센터 부서 : 동물정책과

정책: 청정축산경쟁력 강화

단위: 축산물 안전방역 관리 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

307 민간이전 213,400 210,400 3,000

국 106,700 105,200 1,500

도 26,490 26,040 450

시 80,210 79,160 1,050

02 민간경상사업보조 113,400 110,400 3,000

○돼지 소모성질환 지도사업

3,000 0 3,0005,000,000원 * 60%

국 1,500 0 1,500

도 450 0 450

시 1,050 0 1,050

친환경 축산기반 조성 2,404,330 2,203,970 200,360

국 20,000 20,000 0

기 661,500 709,000 △47,500

특 150,000 0 150,000

도 403,360 412,860 △9,500

시 1,169,470 1,062,110 107,360

가축분뇨처리시설 및 매몰지 환경 관리 5,000 7,640 △2,640

201 일반운영비 0 2,640 △2,640

01 사무관리비 0 2,640 △2,640

○매몰지관리장비 임차 0 1,980 △1,980

○매몰지 환경관리 검사 수수료 및 관리물품 구

입 0 660 △660

경정 0원

경정 0원

퇴액비 살포비 지원 200,000 295,000 △95,000

기 100,000 147,500 △47,500

도 20,000 29,500 △9,500

시 80,000 118,000 △38,000

301 일반보전금 200,000 295,000 △95,000

기 100,000 147,500 △47,500

도 20,000 29,500 △9,500

시 80,000 118,000 △38,000

12 기타보상금 200,000 295,000 △95,000

○퇴액비살포비 지원

200,000 295,000 △95,000경정 200,000,000원 * 1식

기 100,000 147,500 △47,500

도 20,000 29,500 △9,500

시 80,000 118,000 △38,000

밀원수 조림 및 양봉단지 조성 10,000 12,000 △2,000

201 일반운영비 0 2,000 △2,000

01 사무관리비 0 2,000 △2,000

○밀원수조림 및 양봉단지 조성 0 2,000 △2,000경정 0원

가축분뇨악취저감 통합솔루션 300,000 0 300,000

특 150,000 0 150,000

시 150,000 0 150,000

401 시설비및부대비 300,000 0 300,000

특 150,000 0 150,000

시 150,000 0 150,000



실국: 농업기술센터 부서 : 동물정책과

정책: 청정축산경쟁력 강화

단위: 친환경 축산기반 조성 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 시설비 300,000 0 300,000

○혁신조달 연계 가축분뇨 악취저감 장치 설치

300,000 0 300,000300,000,000원 * 1식

특 150,000 0 150,000

시 150,000 0 150,000

행정운영경비(동물정책과) 95,660 94,060 1,600

기 13,040 13,040 0

도 2,608 2,608 0

시 80,012 78,412 1,600

인력운영비 57,600 56,000 1,600

기 13,040 13,040 0

도 2,608 2,608 0

시 41,952 40,352 1,600

조사료 품질관리원 인건비 42,600 41,000 1,600

기 13,040 13,040 0

도 2,608 2,608 0

시 26,952 25,352 1,600

101 인건비 42,600 41,000 1,600

기 13,040 13,040 0

도 2,608 2,608 0

시 26,952 25,352 1,600

03 무기계약근로자보수 42,600 41,000 1,600

○조사료 품질평가 보조인력 인건비(시비추가)

16,520 14,920 1,600경정 16,520,000원 * 1명

재무활동(동물정책과) 319,974 307,725 12,249

보전지출 319,974 307,725 12,249

농업·농촌부문 국도비보조금 반환(자체) 319,974 307,725 12,249

802 반환금기타 319,974 307,725 12,249

01 국고보조금반환금 217,716 198,876 18,840

○2016년 축사시설현대화사업 국비 반납금

17,446 0 17,446

○2020년 학교우유급식사업 국비 이자 반납금

1,394 0 1,394

17,446,000원 * 1식

1,393,120원 * 1식

02 시ㆍ도비보조금반환금 102,258 108,849 △6,591

○2020년 학교우유급식사업 도비 이자 반납금

279 0 279

○2020년 구제역 백신항체 형성률 제고

0 2,322 △2,322

○2020년 소 전업농가 구제역 접종시술비 지원

0 7,341 △7,341

○2019년 소규모 농가 자율방역체계 구축 사업

2,793 0 2,793

278,630원 * 1식

경정 0원

경정 0원

2,793,000원 * 1식



세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 농업기술센터 부서 : 유통지원과

정책: 로컬푸드 급식지원 기반구축

단위: 공공급식 운영지원 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

유통지원과 15,120,277 14,525,836 594,441

국 298,770 298,770 0

균 1,520,000 1,520,000 0

기 192,075 192,075 0

도 4,241,477 4,282,831 △41,354

시 8,867,955 8,232,160 635,795

로컬푸드 급식지원 기반구축 10,257,716 10,389,024 △131,308

국 99,400 99,400 0

균 1,470,000 1,470,000 0

도 3,833,655 3,899,309 △65,654

시 4,854,661 4,920,315 △65,654

공공급식 운영지원 7,673,210 7,804,518 △131,308

국 42,900 42,900 0

도 3,806,575 3,872,229 △65,654

시 3,823,735 3,889,389 △65,654

친환경 학교급식 지원사업 7,587,410 7,718,718 △131,308

도 3,793,705 3,859,359 △65,654

시 3,793,705 3,859,359 △65,654

308 자치단체등이전 7,587,410 7,718,718 △131,308

도 3,793,705 3,859,359 △65,654

시 3,793,705 3,859,359 △65,654

08 교육기관에대한보조 7,587,410 7,718,718 △131,308

○친환경 학교급식 지원

6,920,226 7,035,391 △115,165경정 6,920,226,000원 * 1식

도 3,460,113 3,517,696 △57,583

시 3,460,113 3,517,695 △57,582

○친환경 우수농산물 학교급식 지원

667,184 683,327 △16,143경정 667,184,000원 * 1식

도 333,592 341,663 △8,071

시 333,592 341,664 △8,072

강릉농산물 경쟁력강화 2,000,065 1,903,319 96,746

국 17,160 17,160 0

기 192,075 192,075 0

도 351,449 327,149 24,300

시 1,439,381 1,366,935 72,446

농산물수출활성화 485,500 388,754 96,746

도 119,300 95,000 24,300

시 366,200 293,754 72,446

농특산물 수출촉진비 지원 199,000 175,000 24,000

도 39,800 35,000 4,800

시 159,200 140,000 19,200

307 민간이전 199,000 175,000 24,000

도 39,800 35,000 4,800

시 159,200 140,000 19,200

02 민간경상사업보조 199,000 175,000 24,000

○농특산물 수출촉진비 지원

199,000 175,000 24,000경정 199,000,000원 * 100%

도 39,800 35,000 4,800



실국: 농업기술센터 부서 : 유통지원과

정책: 강릉농산물 경쟁력강화

단위: 농산물수출활성화 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 159,200 140,000 19,200

농식품 수출자조금 조성지원 21,500 13,754 7,746

308 자치단체등이전 21,500 13,754 7,746

07 자치단체간부담금 21,500 13,754 7,746

○농식품 수출자조금조성 지원

21,500 13,754 7,746경정 21,500,000원 * 1식

수출상품 품질향상지원 265,000 200,000 65,000

도 79,500 60,000 19,500

시 185,500 140,000 45,500

307 민간이전 265,000 200,000 65,000

도 79,500 60,000 19,500

시 185,500 140,000 45,500

02 민간경상사업보조 265,000 200,000 65,000

○수출상품 강원브랜드화를 위한 품질향상 지원

265,000 200,000 65,000경정 265,000,000원 * 100%

도 79,500 60,000 19,500

시 185,500 140,000 45,500

재무활동(유통지원과) 652,477 23,474 629,003

보전지출 652,477 23,474 629,003

농업, 농촌 국도비보조금 반환 652,477 23,474 629,003

802 반환금기타 652,477 23,474 629,003

01 국고보조금반환금 43,083 6,346 36,737

○2020년 농산물소득조사 분석사업 국비 집행잔

액 반납 160 0 160

○2020년 농촌지도분야 국비 보조사업 집행잔액

반납 36,577 0 36,577

160,000원 * 1식

36,576,310원 * 1식

02 시ㆍ도비보조금반환금 609,394 17,128 592,266

○2020년 농촌지도분야 도비 보조사업 집행잔액

반납 2,013 0 2,013

○2018년 수출유망업체 도비 보조금 집행잔액

반납 812 0 812

○2020년 농특산물 수출촉진비 도비 보조금 집

행잔액 반납 46,918 0 46,918

○2020년 친환경 학교급식 지원사업 도비 집행

잔액 반납(이자포함) 534,580 0 534,580

○2020년 로컬푸드 육성사업(운영지원) 도비 이

자반납 3 0 3

○2020년 로컬푸드 육성사업(시설,장비지원) 도

비 집행잔액 반납(이자포함) 1,110 0 1,110

○2020년 로컬푸드 안전성 검사비 지원사업 도

비 집행잔액 반납(이자포함) 720 0 720

○2020년 저소득 취약계층 로컬푸드 지원사업

도비 집행잔액 반납(이자포함) 6,110 0 6,110

2,012,370원 * 1식

812,000원 * 1식

46,918,000원 * 1식

534,580,000원 * 1식

3,000원 * 1식

1,110,000원 * 1식

720,000원 * 1식

6,110,000원 * 1식



세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 농업기술센터 부서 : 기술보급과

정책: 농산물품질향상 새기술보급

단위: 식량작물 안정생산 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기술보급과 7,295,912 7,098,666 197,246

국 1,537,190 1,537,190 0

기 107,891 107,891 0

도 662,049 662,049 0

시 4,988,782 4,791,536 197,246

농산물품질향상 새기술보급 6,935,502 6,749,963 185,539

국 1,537,190 1,537,190 0

기 107,891 107,891 0

도 662,049 662,049 0

시 4,628,372 4,442,833 185,539

식량작물 안정생산 856,791 966,951 △110,160

국 42,450 42,450 0

도 33,642 33,642 0

시 780,699 890,859 △110,160

벼 병해충 항공방제 지원 136,080 181,440 △45,360

402 민간자본이전 136,080 181,440 △45,360

03 민간위탁사업비 136,080 181,440 △45,360

○벼 병해충 항공방제 지원(농협협력사업)

136,080 181,440 △45,360경정 90,000원 * 1,500ha * 33.6% * 3회

벼 병해충 적기방제 농약지원 414,720 479,520 △64,800

402 민간자본이전 414,720 479,520 △64,800

03 민간위탁사업비 414,720 479,520 △64,800

○벼 병해충 적기방제 농약지원(추가)

0 64,800 △64,800경정 0원

원예작물 안정생산 1,809,383 1,513,684 295,699

국 117,891 117,891 0

기 107,891 107,891 0

도 361,192 361,192 0

시 1,222,409 926,710 295,699

채소가격안정제 지원 295,699 0 295,699

308 자치단체등이전 295,699 0 295,699

07 자치단체간부담금 295,699 0 295,699

○채소가격안정제 사업 지원

295,699 0 295,699295,699,000원 * 1식

재무활동(기술보급과) 269,410 257,703 11,707

보전지출 269,410 257,703 11,707

농업,농촌 국도비 보조사업 반환 269,410 257,703 11,707

802 반환금기타 269,410 257,703 11,707

01 국고보조금반환금 102,871 98,829 4,042

○2020년 농촌지도분야 사업(국비 집행잔액)

4,041 0 4,041

○2020년 농촌지도분야 사업(국비 이자)

1 0 1

4,040,410원 * 1식

380원 * 1식



실국: 농업기술센터 부서 : 기술보급과

정책: 재무활동(기술보급과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

02 시ㆍ도비보조금반환금 166,539 158,874 7,665

○2020년 농촌지도분야 사업(도비 집행잔액)

7,111 0 7,111

○2020년 환경친화적 멀칭비닐 지원사업(도비

집행잔액) 554 0 554

7,110,630원 * 1식

553,050원 * 1식


